UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Gabinete da Pró-Reitoria de Pessoal – PR4

Av. Pedro Calmon, n° 550 - Prédio da Reitoria, Térreo, Cidade Universitária -
Rio de Janeiro, RJ - CEP 21941-901  www.pessoal.ufrj.br

OFÍCIO 23079.39/2021-GAB-PR4
Rio de Janeiro, 17 de  março de 2021.

Aos

Servidores da UFRJ

Assunto: Autuação de processos no SEI

Prezados Senhores e Prezadas Senhoras:

Os processos da área de pessoal deverão ser autuados no endereço www.sei.ufrj.br. No período
de pandemia não exigiremos autenticação de documentos. O (a) interessado(a) será
convocado(a), por email, para apresentar a documentação original, após o período de isolamento,
se houver necessidade. O Servidor Ativo poderá solicitar o auxílio da Seção de Pessoal da sua
unidade.

Atenciosamente,

Luzia da Conceição de Araujo Marques

Pró-Reitora de Pessoal

		2021-03-17T17:43:25-0300
	LUZIA DA CONCEICAO DE ARAUJO MARQUES:77769643791